Совет депутатов

Ковернинского муниципального округа
 Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 октября 2024  года          № 70

О проведении собраний граждан  по вопросу о поддержке

инициативных проектов в рамках проекта инициативного

бюджетирования «Вам решать!»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании Порядка назначения и проведения собраний

граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных

проектов на территории Ковернинского муниципального округа,

утвержденного решением Совета депутатов от 28.01.2021 г. № 11, рассмотрев

уведомления инициативных групп граждан о проведении собраний граждан

16.10.2024г., Совет депутатов Ковернинского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Назначить собрания граждан по вопросу о внесении инициативных

проектов, о поддержке и рассмотрении инициативных проектов в рамках

проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!».

2. Перечень инициативных проектов:

2.1. Инициативный проект по направлению «Спорт для всех» -

«Обустройство беговой дорожки вокруг спортивной площадки в с. Хохлома

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области».

Провести собрание:

- место проведения собрания  Дом культуры – с. Хохлома  Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области;

- дата, время начала и окончания собрания граждан – 29.10.2024 года,

начало в 16.00 часов, окончание 16.30 часов.

Численность граждан, проживающих на территории -  689 человек.

Установить предполагаемую численность участников собрания граждан –

105 человек.

2.2. Инициативный проект по направлению «Наши дороги» - «Ремонт

автомобильной дороги  по ул. Молодежная в  д. Анисимово Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области»

Провести собрание:

- место проведения собрания –Дом культуры д. Анисимово

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области;

- дата, время начала и окончания собрания граждан – 29.10.2024 года,

начало в 17.00 часов, окончание 17.30 часов.

Численность граждан, проживающих на территории -  440 человек.

Установить предполагаемую численностьучастников собрания граждан –

105 человек.

3. Формы и методы обеспечения организатором собрания граждан

общественного порядка, организации медицинской помощи, намерение

использовать звукоусиливающие технические средства при проведении

собрания граждан – должная осторожность организаторов мероприятия,

инструктирование участников собрания граждан, информирование граждан о

номере вызова полиции и скорой помощи при необходимости; использовать

звукоусиливающие технические средства – не намерены.

4. Назначить организатором собраний граждан Смолину Ирину

Борисовну, начальника Хохломского территориального отдела администрации

Ковернинского муниципального округа, адрес проживания – Ковернинский

район, с. Хохлома, ул. Цветочная, д.4, кв.2; телефон: 8-952-46-26-680.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Настоящее решение  подлежит опубликованию в средствах массовой

информации и размещению на информационных стендах  в с. Хохлома, в д.

Анисимово,  в помещении  Хохломского территориального отдела с. Хохлома

ул. Центральная д.1 и на сайте администрации Ковернинского муниципального

округа.

Председатель Совета депутатов   И.о.главы местного самоуправления

___________________________   ___________________________

С.В.Галкин      А.А.Васильев